

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 40/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1, ಮಹದ ಇಸ್ತಾಯಿಲ್

ದಿನಾಂಕ :28-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾತೀರಿಕೊಂಡು 60-70 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಕಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 23 ವರ್ಷವಾಯಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಕುಂಟುಬಕ್ಕೆ 12 ಕುರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1971 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಇವರ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಕಬ್ಬೆ ನೀಡಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆ 1971 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 18-06-1971 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದೆಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಇವರು ಅವಗಿನಿಂದಲೇ ಕಬ್ಬೆಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಶಾಂತರಾಜ ಇವರ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಮೇಣ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ

ನಾನು ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬೊಕ್ಕಾ ತಂದೆ ತುಳಾಜಾ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೇ ಇದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೋತೆ ಶ್ಯಾಮೀಲಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದು 08-06-1967 ರಲ್ಲಿ ಬೊಕ್ಕಾ ಇವರಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪ್ರತದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿ ನಂತರ ನಾವು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 40/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1, ಮಹದ ಇಸ್ತಾಯಿಲ್

ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿಡ್ತು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ