

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪುರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:40/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1, ಮಹದ ಇಸ್ಕಾಯಿಲ್

ದಿನಾಂಕ :20-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಾಕ ಹೋಗಿ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟೇವು. ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಭೂಮಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಅಂತಾ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನ ಸತ್ತ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆಗೆ 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1975ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಷ್ಟೊಂದು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮಸಾರಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬೆಲೆ ಬಾಳದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಇತರರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಟ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅದು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವುದಿಲ್ಲ ಕಬ್ಬೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವು ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹೆಸರಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 22 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಮುಟೇಶನ ಆದೇಶ ನಾಶವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ತಂದು ತೋರಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮಂಜುಪು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಚಿತ್ತಾಪೂರ