

ದಿನಾಂಕ :04-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಜಿ.ಕೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಸ.ನ. 35 ಇದೆ, ಅದು 18 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪಹಣಿ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ, ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು , ಕಳೆದ 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಹಣಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮೇಲೆ ನಾವು 5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ ಮೈನಾರಟಿ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ 8 ಲಕ್ಷ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ 5 ಲಕ್ಷ, 8 ಲಕ್ಷ ಬೋಜಾ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲಾ , ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ನೋಡಲಾರದೆ 4-5 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಗೋಪಾಲ ತಂದೆ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಗೋಪಾಲ ತಂದೆ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಇವರ ಹೆಸರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಾ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಗೋಪಾಲ ತಂದೆ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಇವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಜಮೀನು 18 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ವೈಕಿ 9 ಎಕರೆ 05 ಗುಂಟೆ ನಮ್ಮ ತಾತ ಅಬ್ಬುಲ ರಹೆಮಾನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೋಜನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸ ಫೋಡಿ ಆಗಿ ಫಾರಂ-10 ಆಗಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಪಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್. ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ಮತ್ತು ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ. ಬ್ಯಾಂಕ ವತಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 40/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1,

ಗೋಪಾಲ ಇವರ ತಂದೆ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲಾ. ಸ.ನ.35ರ 18 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ 9 ಎಕರೆ 05 ಗುಂಟೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. 9 ಎಕರೆ 05 ಗುಂಟೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಸಿದ್ರಾಮ ತಂದೆ ಭೀಮರಾವ ಇವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಡಾ: ಶಾಂತರಾಜ ಇವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಇಬ್ರಾಹಿಂಸಾಬ ಜಮೀನು ಇದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಡಾ: ಶಾಂತರಾಜ ಇವರ ಜಮೀನು. ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಡಾ: ಶಾಂತರಾಜ ಇವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ.ನ. 35 ರಲ್ಲಿ 18 ಎ 10 ಗು ಪೈಕಿ 9ಎ 5 ಗು ಜಮೀನು ಬೋಜ್ಯಾ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಡಾ: ಶಾಂತರಾಜ ಇವರ ಜಮೀನು ಇವರ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಅಥವಾ ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.