

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 40/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ದಿನಾಂಕ :22-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಜಿ.ಕೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಯಾಕುಬ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಮಹ್ಮದ ಹುಸೇನ ಮತ್ತು ಅಬ್ದುಲ ರಹೇಮಾನ ಇವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾನ ಪತ್ರ, ಖರಿದ ಪತ್ರ, ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಈ ದಾವೆ ನಡೆಸಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿಲ್ಲಾ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಿ: 18-02-1975 ರಂದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ. 2,250/- ಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಣ ಪಡೆದು ನೊಂದಾಯಿತ ವಲ್ಲದ ಖರಿದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಖರಿದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಿ: 18-02-1975 ರಂದು ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ್ವಾದೀನ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಕಳೆದ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಕಾರಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಡಾ: ಶಾಂತರಾಜ ಇವರು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದ ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಮಾಡಲು ನಾವೇ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ರಶೀದಿ ಇಲ್ಲಾ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 40/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ತೆಗೆದು 15 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
ದಾವಾ ಜಮೀನಿನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾವು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಆದರೆ ಈಗ
ದುರಾಸೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು 1975 ರಿಂದ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಕಬ್ಬಾ ಹೊಂದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.**